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13ème JOURNÉE 
DE CHAMPIONNAT PROA

LYON-VILLEURBANNE – ROANNE
PAU-LACQ-ORTHEZ – LE HAVRE

CHOLET – LIMOGES
GRAVELINES-DUNKERQUE – LE MANS

NANCY – HYÈRES-TOULON
ORLÉANS – STRASBOURG

POITIERS – CHALON/SAONE
VICHY – PARIS LEVALLOIS

LIMOGES CSP LIMOGES
Le nom complet du CSP Limoges est le 

Cercle Saint-Pierre de Limoges
Palmarès : 

National : 
9 fois Champions de France Pro A 

(1983, 1984, 1985, 1988, 1989, 1990, 1993, 1994 et 2000)
1 fois Champion de France Pro B (2001)
6 fois vainqueur de la Coupe de France
(1982, 1983, 1985, 1988, 1989, 2000) 

2 fois vainqueur du Tournoi des As (1988 et 1990)
International : 

1 fois vainqueur de l’Euroleague (1993)
1 fois vainqueur de la Coupe des Coupes (Saporta) (1988)

3 fois vainqueur de la Coupe Korac (1982, 1983, 2000)

■ 141 300 habitants (les Limougeauds) 
■ Département : Haute-Vienne 
■ Région : Limousin
■ Découvrir Limoges
Cœur d’une aire urbaine de 260.000 habitants et premier pôle économique 
du Centre-Ouest, Limoges jouit d’une position centrale propice aux échanges.
Elle se situe à la croisée de l’axe autoroutier Espagne/Europe du Nord et 
de la route Centre-europe Atlantique. Un aéroport international, des liaisons 
ferroviaires régulières vers Paris, Bordeaux, Lyon, Toulouse et, demain, une 
liaison TGV pour relier la capitale en moins de 2 heures : autant d’atouts pour 
s’y implanter.
Déjà réputée pour ses émaux dans l’occident médiéval, Limoges a gagné une 
renommée internationale avec la porcelaine. Son patrimoine bimillénaire, qui 
lui a valu le label « Ville d’art et d’histoire » en fait une destination touristique 
appréciée.
Dotée des services d’une capitale régionale et d’un environnement préservé 
elle attire chaque année 2500 nouveaux habitants auxquels la municipalité 
propose un accueil personnalisé.
■ Ville d’art et d’histoire
En 2008, la Ville de Limoges est entrée dans le réseau national des 139 « Villes 
et Pays d’art et d’histoire ». Ce prestigieux label est décerné par le ministère 
de la Culture aux collectivités qui mettent en valeur leur patrimoine et le font 
connaître auprès de leurs habitants et visiteurs.
Depuis les vestiges antiques jusqu’à l’architecture Art déco en passant par les 
arts du feu et l’aventure industrielle, 2000 ans d’histoire ont forgé à Limoges un 
patrimoine riche en objets, architectures et savoir-faire.
En lien avec l’Office de tourisme, le service Ville d’art et d’histoire met en 
place des actions et supports pour faire découvrir, apprécier et comprendre les 
nombreux visages de Limoges, d’hier et d’aujourd’hui.
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CHOLETAIS ET LIMOUGEAUDS
Les actuels Limougeauds passés par Cholet Basket.
Quelques têtes de l’équipe du CSP sont connues du public de 
Cholet. En effet, le coach Eric Girard, son assistant Bertrand 
Van Butsele et l’ailier Raphael Desroses sont passés par CB. 
Le premier, originaire de Jallais, a officié en tant qu’assistant 
puis coach de Cholet entre 1993 et 2001. Le second, Bertand 
Van Butsele, a joué à CB de 1991 à 1994. Et le troisième cité, 
l’ailier Raphael Desroses, a quant à lui porté les couleurs 
choletaises pendant la saison 2003-04 sous les ordres d’Erman 
KUNTER. De même, l’actuel Directeur Marketing du CSP et 
ancien joueur emblématique du club, Stéphane Ostrowski, est 
passé dans les Mauges de 1995 à 1998.
Des Choletais passés par Limoges.
De nombreux choletais sont passés par Limoges. Le premier, 
Jim Bilba, a porté les couleurs du CSP de 1992 à 1996. Puis 
plus tard, le coach Olivier Cousin prit les rênes de l’équipe de 
2007 à 2009 et ramena sous ses ordres Vincent Mouillard qui 
y restera une année de plus, tous les deux ont été pensionnaires 
du Centre de Formation de CB. Enfin, Jérôme Navier y a été 
assistant coach sur la fin de saison 2008.
Des passages à Cholet et à Limoges.
Didier Dobbels, joueur de Cholet Basket de 1987 à 1989, 
avait déjà porté le maillot de Limoges de 1982 à 1984 avant d’y 
revenir cette fois en tant que assistant-coach entre 1991 et 1995, 
puis en tant que coach entre 2001 et 2003 et finalement comme 
Manager Général entre 2003 et 2008. L’ancien meneur interna-
tional Valéry Démory, passé 2 fois à Cholet de 1987 à 1989 et 
de 1994 à 1997, a effectué 2 saisons au CSP entre temps, de 
1989 à 1991. L’ailier Jean-Philippe Méthélie a joué à CB de 
1996 à 1998 pour ensuite enchaîner au CSP jusqu’en 2004.
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ARBITRES : David CHAMBON – Bruno GASPERIN – Michael MILLIOT

LIMOGES 
Entraineur : Eric GIRARD

Assistant : Bertrand VAN BUTSELE
N°
5
8
9
10
11
13
15
17
20

PRÉNOM

ADAMS
WRIGHT
MASSIE
BIGGS

SOUCHU
SALMON

WEIS
DESROSES
D’ALMEIDA

Tommy
Zack
Chris
Ralph
Karim

Aurélien
Frédéric
Raphaël

Xane

NOM TAILLE

1.91m
1.88m
2.06m
1.99m
1.98m
2.02m
2.18m
1.99m
1.83m

DATE NAISSANCE NATIONALITÉ

15/01/80
05/02/80
10/09/77
06/02/76
30/03/79
16/02/87
22/06/77
18/10/80
21/01/83

POSTE

ARRIERE
MENEUR

PIVOT
AILIER
AILIER

INTERIEUR
PIVOT
AILIER

MENEUR

AMERICAINE
AMERICAINE
AMERICAINE

AMERICANO-BELGE
FRANÇAIS
FRANÇAIS
FRANÇAIS
FRANÇAIS
FRANÇAIS



ÉQUIPE PRO A - CLASSEMENT APRÈS LA 12ème JOURNÉE
Matches Points Moyenne Équipe Pts 
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               LES CHOLETAIS AU ALL-STAR GAME 2010
Comme chaque année, le All Star Game donne l’occasion à la crème de la ligue de basket 
française de faire le show à Paris Bercy. Le 30 décembre dernier a donc eu lieu le match All Stars qui 
opposait la sélection des meilleurs joueurs étrangers à la sélection des meilleurs français évoluant 
dans le championnat de France. Lors de cette 25éme édition, la sélection étrangère du All Star Game 
l’a emporté 103 à 90 face à la sélection française.
Si le choletais Samuel MEJIA s’est montré discret dans cette rencontre (8pts, 6 rebonds et 
10 d’évaluation), Luc-Arthur VEBOBE a fait une entrée remarquée avec 14 points et 9 rebonds et 
16 d’évaluation.
Vule AVDALOVIC a fait parler son adresse en remportant le concours de shoot à 3 points avec 
18 points en finale face à Maleye N’DOYE (Orléans).

1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

 
Roanne
Nancy

Chalon/Saône
Cholet

Gravelines-Dunkerque
Hyères-Toulon

Lyon-Villeurbanne
Le Havre
Orléans

Pau-Lacq-Orthez
Strasbourg

Limoges
Paris-Levallois

Le Mans
Poitiers

Vichy

 
22
21
21
21
20
19
18
18
17
17
17
16
16
16
15
14

MJ 
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

Vic
10
9
9
9
8
7
6
6
5
5
5
4
4
4
3
2

Déf 
2
3
3
3
4
5
6
6
7
7
7
8
8
8
9
10

+ 
1016
924
945
933
931
937
856
888
878
899
880
854
841
850
814
767

- 
895
891
873
869
804
931
884
883
863
970
898
892
957
827
886
890

GA 
1.1352
1.0370
1.0825
1.0736
1.1580
1.0064
0.9683
1.0057
1.0174
0.9268
0.9800
0.9574
0.8788
1.0278
0.9187
0.8618

Pr 
84.7
77.0
78.8
77.8
77.6
78.1
71.3
74.0
73.2
74.9
73.3
71.2
70.1
70.8
67.8
63.9

 Ctr 
74.6
74.3
72.8
72.4
67.0
77.6
73.7
73.6
71.9
80.8
74.8
74.3
79.8
68.9
73.8
74.2
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 12ème

JOURNÉE

Joueurs
Mejia Samuel

Avdalovic Vule
Nelson DeMarcus

Robinson Antywane
Causeur Fabien
Falker Randal

Vebobe Luc-Arthur
Marquis Claude

Diarra Mamoutou
Leonard Christophe

Duport Romain
Houmounou Mérédis

Equipe
Total

12
12
12
12
6
10
11
12
12
11
6
4
-

12
7
5
11
5
4
1
8
2
5
0
0
-

31.5
24.0
25.5
27.4
28.8
21.8
21.5
11.9
12.8
14.1
6.0
2.5

17.0
10.7
10.4
11.9
8.8
5.7
7.3
4.3
2.8
3.5
3.2
0.0
-

77.8

14 - 26
8 - 15
9 - 13
13 - 18
9 - 12
7 - 9
6 - 11
5 - 7
4 - 8
5 - 6
3 - 7
0 - 3

-
356 - 756

53
53
69
72
75
77
54
71
50
83
42
0
-

47

4 - 9
5 - 9
1 - 3
4 - 5
3 - 4
0 - 0
0 - 1
0 - 0
2 - 4
1 - 2
0 - 0
0 - 1

-
68 – 216

44
55
33
80
75
-
0
-

50
50
-
0
-

31

8 - 8
10 - 12
5 - 7
4 - 6
1 - 3
1 - 3
3 - 7
3 - 4
4 - 4
3 - 5
2 - 2
0 - 0

-
153 – 225

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

4
2
2
5
3
4
6
3
1
3
2
0
10
148

100
83
71
66
33
33
42
75
100
60
100

-
-

68

6
2
5
7
6
9
11
5
1
4
3
0
18
304

4.0
1.6
3.2
5.8
4.2
5.6
7.3
3.3
0.6
2.7
1.8
0.0
28

37.7 

0.1
0.1
0.4
0.7
0.0
0.8
0.8
0.5
0.0
0.0
0.2
0.0
-

3.3

0.3
0.4
0.5
0.2
0.2
0.0
0.1
0.2
0.0
0.1
0.0
0.3
-

1.8

3.3
2.9
3.2
1.8
3.0
1.1
1.3
0.3
0.6
0.7
0.0
0.5
-

16.5

1.3
0.8
1.2
0.9
2.0
1.1
1.0
0.3
0.7
0.5
0.0
0.3
-

8.6

2.4
1.9
1.8
0.7
0.8
0.9
1.5
0.8
0.8
1.5
0.2
0.0
4

12.9

2.0
3.3
2.5
1.5
2.2
3.0
2.2
1.9
0.7
1.2
0.7
0.3
-

19.1

3.1
3.3
3.2
1.3
1.2
1.6
1.6
1.1
0.6
1.1
0.7
0.0
-

17.3

16.3
8.0
11.1
14.5
12.5
10.8
13.3
5.8
1.0
3.8
4.0
0.0
-
-

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

STATS
LIMOGES 

APRÈS 
LA 12ème

JOURNÉE

Joueurs
Massie Chris
Wright Zack

Desroses Raphaël
Guinn R.T.

Salmon Aurélien
Biggs Ralph

Banks Cedrick
Adams Tommy
Souchu Karim

D’Almeida Xane
Weis Frédéric

Bennett Travarus
Equipe
Total

12
11
12
11
12
8
7
4
11
12
12
2

12
11
12
11
1
2
5
3
1
2
0
0

32.9
32.5
24.8
22.4
16.5
24.1
23.6
25.3
13.5
17.9
11.8
8.0

-

16.7
13.6
8.8
8.5
6.9
7.9
5.6
9.3
2.8
2.3
1.8
1.0
-

71.2

87 - 154
56 - 127
39 - 77
35 - 74
27 - 58
20 - 53
15 - 55
14 - 39
10 - 34
9 - 30
10 - 23

0 - 3
-

322–727

56
44
50
47
46
37
27
35
29
30
43
0
-

44

0 - 3
1 - 12
20 - 43
16 - 36
21 - 40
11 - 34
8 - 40
7 - 24
4 - 19
3 - 11
0 - 0
0 - 2

-
91–264

0
8
46
44
52
32
20
29
21
27
-
0
-

34

26 - 46
37 - 53
8 - 10
8 - 10
8 - 14
12 - 16

1 - 3
2 - 2
7 - 9
6 - 11
2 - 8
2 - 2

-
119-184

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

32
16
8
10
4
1
0
0
8
8
13
1
16
117

56
69
80
80
57
75
33
100
77
54
25
100

-
64

79
36
20
48
41
28
11
3
7
17
25
2
21
338

9.3
4.7
2.3
5.3
3.8
3.6
1.6
0.8
1.4
2.1
3.2
1.5
37

37.9

0.9
0.4
0.3
0.5
0.0
0.5
0.0
0.0
0.0
0.1
0.9
0.0
-

3.3

0.5
1.1
0.0
0.3
0.3
0.1
0.4
1.0
0.2
0.3
0.1
0.0
-

3.2

2.4
6.4
0.8
0.8
0.7
1.6
2.3
2.0
0.9
2.8
0.3
0.0
-

17.5

0.8
0.9
1.0
0.5
0.5
1.0
0.1
1.0
0.3
0.6
0.2
0.0
-

5.6

2.4
3.8
1.8
1.3
1.0
1.5
2.7
2.0
0.5
1.2
0.4
0.0
10

16.0

3.2
1.9
2.4
2.4
1.6
2.3
2.1
2.0
1.2
1.6
0.5
1.0
-

17.8

3.7
4.5
1.3
0.6
0.8
2.1
1.0
0.5
1.4
1.8
0.7
0.5
-

16.5

20.3
14.3
8.1
10.5
7.8
68
0.9
4.8
2.5
4.5
4.3
1.0
-
-

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%
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ÉQUIPE ESPOIRS

4
5
6
8
11
12
14
15

7
9
10
13
16
17

ROBIN
IDOMENE
VEILLET

JEANVILLE
PATEY

FOFANA
KESSENS
GOBERT

CINGALAMATA
FAROUX

BINVIGNAT
BENON

MANROUFOU
BONNEAU

1m88
1m85
1m98
1m99
2m04
1m98
2m05
2m13

2m00
1m93
1m94
2m06
1m89
1m77

Meneur/Arrière
Meneur

Ailier Fort
Ailier
Pivot
Ailier

Ailier Fort
Pivot

Ailier Fort
Meneur

Ailier
Intérieur
Arrière
Meneur

07/01/92
29/04/91
30/05/91
15/09/91
02/07/92
12/06/92
16/02/91
26/06/92

19/03/93
08/07/93
12/01/94
13/04/92
15/04/94
05/01/93

Française
Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française

Française
Française
Française
Française
Française
Française

 

DATE DE 
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°

classement après la 12ème journée

RG
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE
Nancy

Gravelines-Dunkerque
Pau-Lacq-Orthez 

Paris-Levallois
Le Mans

Cholet Basket*
Chalon/Saône*

Le Havre
Hyeres-Toulon

Vichy
Lyon-Villeurbanne

Orléans
Poitiers
Roanne

Strasbourg
Limoges

PTS
23 
20 
20 
20 
20 
18 
18 
17 
17 
16 
16 
16 
15 
15 
14 
14 

MJ
12 
11 
12 
11 
12 
11 
11 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
12 
11 
12 

V
11 
9 
8 
9 
8 
7 
7 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
2

D
1 
2 
4 
2 
4 
4 
4 
7 
7 
8 
8 
8 
7 
9 
8 

10

+
933 
860 
906 
808 
878 
746 
831 
773 
823 
740 
797 
802 
692 
805 
783 
818

-
866 
759 
829 
634 
790 
660 
803 
780 
912 
841 
840 
834 
709 
905 
889 
944

GA
1.0774
1.1331
1.0929
1.2744
1.1114

1.1303
1.0349
0.991

0.9024
0.8799
0.9488
0.9616
0.976

0.8895
0.8808
0.8665

Pr
77.8
78.2
75.5
73.5
73.2
67.8
75.5
64.4
68.6
61.7
66.4
66.8
62.9
67.1
71.2
68.2

Ctr
72.2
69

69.1
57.6
65.8
60
73
65
76

70.1
70

69.5
64.5
75.4
80.8
78.7

Matches Points Moyenne

Entraîneur : Jean-François MARTIN
Assistants Coach : Sylvain DELORME & Dimitri GABARD

Joueurs Cadets qui complètent l’équipe

*Le match Espoirs CHALON/CB sera disputé le mercredi 19 janvier 2011 à 15H

Matthieu
Kevin
Jean

Matthias
Aurélien
Vafessa
Mickaël

Rudy 
 

Bruno
Clément
Raphaël
Aymeric

Kadri
Loris
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Cholet sud - Cholet nord - Les Herbiers
Saint André de la Marche - Chemillé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  
Le soir du match,

1 menu Maxi Best Of acheté

1 sandwich identique offert ! *

8-01-11

=

Pour prolonger la soirée après le match,
nos partenaires ci-dessous vous ouvrent

les portes de leurs restaurants.



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

PROCHAIN EVENEMENT A LA MEILLERAIE
CHAMPIONNAT PRO A

Le samedi 29 janvier 2011 à 19H15
CHOLET BASKET

rencontre
   GRAVELINES-DUNKERQUE

Ventes au Smash
Samedi 22 janvier 2011 de 9h30 à 12h

Lundi 24 janvier 2011 de 16h à 19h
Samedi 29 janvier 2011 de 9h30 à 12h

RÉSERVATION INTERNET sur www.cholet-basket.com 
Ouverture des guichets de la salle à 15h45

Attention : Match Espoirs à 16h


